
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22.04.2016   № 50 

д. Бурмистрово 

 
О  противопожарных мероприятиях 
на территории Бурмистровского 
 сельсовета. 
   

С наступлением весенне-летнего периода наблюдается обострение 
пожарной обстановки. В это время происходит рост количества пожаров, 
который напрямую связан с выжиганием сухой растительности вблизи 
населенных пунктов и дорог, на полях сельхозпредприятий. В рамках 
обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории 
Бурмистровского сельсовета, в целях профилактики возникновения пожаров 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 
1. Провести собрания с населением села по вопросу обеспечения 

первичных мер пожарной безопасности; 
2. Установить на территории Бурмистровского сельсовета 

противопожарный режим с 22.04.2016 г. по 01.10.2016 г.; 
  3. Запретить разведение костров в лесных массивах, безнадзорное 
сжигание мусора и пала сухой травы на приусадебных участках жилых 
домов; 
 4. В каждом доме установить емкость с водой или иметь огнетушитель, 
произвести очистку участка прилегающего к жилому дому, дачным и иным 
постройкам от горючих отходов, мусора, листьев и т.п.; 
  5. Населению и руководителям предприятий обеспечить возможность 
беспрепятственного проезда для пожарной техники к домам, зданиям 
сооружениям; 
 6. В каждом доме приготовить подручный инструмент тушения пожара 
(ведро, багор, лом, лопата); 
 7. В срок до 25.04.2016г. руководителю МУП «Бурмистровское» 
С.Н.Чумаку организовать проверку источников наружного 
противопожарного водоснабжения (водонапорных башен, скважин, 
пожарных гидрантов, водоемов), выполнить необходимый комплекс работ 



для обеспечения технической возможности заправки водой пожарной 
техники; подготовить  трактор МТЗ-82 для опашки территории;  
 8. Произвести частичную опашку населенного пункта на случай 
возникновения лесных пожаров; 
 9. Руководителям предприятий и владельцам КФХ заполнить 
пожарную технику водой, приготовить землеройную технику для тушения 
пожаров. Не производить отжиг соломы на полях без предварительного 
информирования МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» по Искитимскому району (тел 2-02-
21), а также без проведения подготовительных пожарных мероприятий 
(опашка выжигаемой территории по периметру и др.); 
 10. Своевременно информировать население о пожароопасной 
обстановке.  
 

Глава Бурмистровского сельсовета                                         Якушкина Н.Н.  

           
       


